
Uredništvo: Senj, 
Obala dr. F. Tuđmana 2
telefon: 881-162

LIST IZLAZI 
PREMA POTREBI

GODINA XXIII., BROJ 8.

SENJ, 3. KOLOVOZA 2023.

SLUŽBENI GLASNIK
GRADA SENJA

SLUŽBENI LIST GRADA SENJA



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 3. kolovoza 2023.

222

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA SENJA
Na temelju članka 35. b. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 ispr., 123/17, 98/19 
i 144/20), članka 40. vezano za odredbe čanka 
62. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja“ br. 4/20 i 1/21), Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 14. sjednici, održanoj 03. kolovoza 2023. 
godine donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se Izvješće o radu Gradonačelnika 
Grada Senja za razdoblje siječanj - lipanj 
2023. godine (KLASA:024-05/23-01/02, 
URBROJ:2125/03/02-23-02) od 03. kolovoza 2023. 
godine.

2. Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka sastavni 
je dio istog. 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon 
objave u „Službenom glasniku Grada Senja“ i bit će 
objavljen na službenoj mrežnoj stranici Grada.

KLASA: 024-05/23-01/02
URBROJ: 2125-03/01-23-03
Senj,  03. kolovoza 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća:
Željko Tomljanović, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09,150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 40. stavak 1. Statuta Grada 
Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 4/20 
i 1/21), vezano uz odredbe članka 20. stavak 3. 
Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (NN 
17/19, 98/19 i 114/22) i članka 18. Statuta Gradske 
knjižnice Senj („Službeni glasnik Grada Senja“ 

5/19), Gradsko vijeće Grada Senja, na 14. sjednici, 
održanoj dana 03. kolovoza 2023. godine, donosi 
sljedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Prihvaća se prijedlog javnog Natječaja za 
izbor ravnatelja/ice Gradske knjižnice Senj, a koji je 
sastavni dio ovoga Zaključka.

2. Raspisuje se javni Natječaj za izbor 
ravnatelja/ice Gradske knjižnice Senj.

3. Javni Natječaj za izbor ravnatelja/ice 
Gradske knjižnice Senj provodi Povjerenstvo koje 
imenuje Gradsko vijeće Grada Senja.

4. Odluku o imenovanju ravnatelja/ice 
Gradske knjižnice Senj donosi Gradsko vijeće Grada 
Senja na prijedlog Povjerenstva.

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom  glasniku 
Grada Senja“.

KLASA: 600-01/23-01/01
URBROJ: 2125-03/01-23-03
Senj, 03. kolovoza 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća:
Željko Tomljanović, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09,150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 40. stavak 1. Statuta Grada 
Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 4/20 
i 1/21), vezano uz odredbe članka 20. stavak 3. 
Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (NN 
17/19, 98/19 i 114/22) i članka 18. stavak 3. Statuta 
Gradske knjižnice Senj („Službeni glasnik Grada 
Senja“ 5/19) Gradsko vijeće Grada Senja, na 14. 
sjednici, održanoj dana 03. kolovoza 2023. godine, 
donosi sljedeći



br. 8. - od 3. kolovoza 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

223

Z A K LJ U Č A K

1. U Povjerenstvo za provođenje javnog Nat-
ječaja za izbor ravnatelja/ice Gradske knjižnice Senj 
imenuju se:

- Mislav Bilović, dipl. iur., za predsjednika,

- Sanja Biondić, dipl. oec., za članicu,

- Ivana Podolšak, prof. i dipl. bibl., za član-
icu (predstavnica Gradske knjižnice Senj)

2. Povjerenstvo provodi javni Natječaj na-
kon čega utvrđuje rang-listu kandidata koju dostavl-
ja Gradskom vijeću Grada Senja koje donosi odluku 
o imenovanju ravnatelja/ice Gradske knjižnice Senj.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Senja“.

KLASA: 600-01/23-01/01
URBROJ: 2125-03/01-23-04
Senj, 03. kolovoza 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća:
Željko Tomljanović, v..r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„ Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 159/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20), te članka 40. Statuta 
Grada Senja („ Službeni glasnik Grada Senja“  br. 
4/20, 1/21), vezano uz odredbe članka 59., članka 
62. stavak 1. i članka 132. stavak 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu  („Narodne novine“ 
broj: 68/18, 110/18 i 32/20)  Gradsko vijeće Grada 
Senja na 14. sjednici održanoj, 03.kolovoza 2023., 
donijelo je 

ODLUKU
o proglašenju komunalne infrastrukture javnim 

dobrom u općoj uporabi
(javne zelene površine)

Članak 1.
 Komunalna infrastruktura je javno dobro u 
općoj uporabi u vlasništvu odnosno suvlasništvu 
jedinice lokalne samouprave i/ili osobe koja obavlja 
komunalnu djelatnost odnosno njome upravlja.
 Komunalna infrastruktura stječe status 
javnog dobra u općoj uporabi danom njezine 
izgradnje, uređenja, odnosno stupanja na snagu ove 
Odluke.

Članak 2.
 Ovom Odlukom proglašava se javnim 
dobrom u općoj uporabi u vlasništvu Grada Senja 
komunalna infrastruktura označena kao katastarska 
čestica ili dio katastarske čestice i to:
Katastarska općina Senj:

- Park senjskih književnika – k.č.br. 742/1
- Park Nehaj -  k.č.br. 757/1, 759/4, 1533, 

756/1, 758
- Park u Ulici Zad magistrata – k.č.br. 713
- Park u Ulici Vjenceslava Novaka – k.č.br 

729/1
- Park Mala vrata – k.č.br. 1022/2, 146/36
- Zelena površina uz gradske zidine – k.č.br. 

1022/2
- Zelene površine na Trgu Cilnica – k.č.br. 

3236
- Zelena površina uz Inu – k.č.br. 21/2, 1018
- Zelena površina u rotoru na Obali dr. Franje 

Tuđmana – k.č.br. 1017/3, 1018, 141
- Zelena površina uz parkiralište uz rotor na 

Obali dr. F. Tuđmana – k.č.br. 1017/3, 731/5
- Park na ulazu u kamp na Škveru – k.č.br. 

731/5
- Zelena površina uz separator – k.č.br. 140/10, 

141, 142/1
- Park na prvom Škveru – k.č.br. 730
- Zelena površina u rotoru ispod Trbušnjaka 

i uz parkiralište – k.č.br. 1001/45, 999/1, 
759/2, 761/1

- Zelena površina na križanju Ulica Ivana 
Lenkovića i D. T. Gavrana – k.č.br. 48/4

- Zelena površina na križanju Ulica Nikole Ju-
rišića i D. T. Gavrana – k.č.br. 48/1

- Zelena površina u Ulici Kozjak – k.č.br. 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 3. kolovoza 2023.

224

57/205
- Zelena površina na križanju Ulica Kozjak i 

Petra Kružića – k.č.br. 36/21, 16/143, 57/208
- Zelena površina u Ulici Nikole Jurišića – 

k.č.br. 36/20
- Zelena površina u Ulici Ivana Lenkovića – 

k.č.br. 36/13
- Dječje igralište u Lopici – k.č.br. 102/20
- Dječje igralište uz Staru cestu – k.č.br. 729/1

Katastarska općina Sveti Juraj:
- Zelena površina na ulazu u Novo naselje – 

k.č.br. 8797/14
- Park (kalvarija) - k.č.br. 690/32

Članak 3.

Komunalna infrastruktura iz članka 2. 
ove Odluke u katastarskom operatu i zemljišnim 
knjigama evidentirat će se u skladu sa svojim 
stvarnim stanjem.

Komunalna infrastruktura i izgrađena do 
dana stupanja na snagu Zakona o komunalnom 
gospodarstvu koja nije evidentirana u katastru ili 
nije evidentirano njezino stvarno stanje evidentira 
se u katastru na temelju geodetskog elaborata 
izvedenog stanja komunalne infrastrukture, potvrde 
jedinice lokalne samouprave da se radi o komunalnoj 
infrastrukturi i rješenja nadležnog zemljišnoknjižnog 
suda o provedbi prijavnog lista u zemljišnu knjigu. 

Prijavni list za prethodnu provedbu u 
zemljišnoj knjizi izrađen u skladu s pregledanim i 
potvrđenim geodetskim elaboratom izvedenog stanja 
komunalne infrastrukture i potvrdu jedinice lokalne 
samouprave da se radi o komunalnoj infrastrukturi 
zemljišnoknjižnom sudu po 
službenoj dužnosti dostavlja nadležni ured za 
katastar. 

Temeljem Geodetskog elaborata izrađenog u 
svrhu evidentiranja komunalne infrastrukture će se u 
katastru i zemljišnim knjigama evidentirati stvarno 
stanje komunalne infrastrukture iz članka 2. ove 
Odluke.

Članak 4.

Općinski sud u Crikvenici, Stalna služba u 
Senju, Zemljišno knjižni odjel u Senju i Državna 
geodetska uprava, Područni ured za Katastar Gospić, 
Ispostava Senj će provesti ovu Odluku, odnosno 

komunalnu infrastrukturu iz članka 2. ove Odluke 
upisati i evidentirati kao javno dobro u općoj uporabi 
u neotuđivom vlasništvu Grada Senja, Obala dr. 
Franje Tuđmana 2, OIB: 61106276570.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon ob-
jave u „Službenom glasniku Grada Senja“.

KLASA: 940-01/23-01/31  
URBROJ: 2125-03/01-23-02
Senj, 03. kolovoza 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA
         

Predsjednik Gradskog vijeća:
Željko Tomljanović, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu 
i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” 
br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 
114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15  i  94/17), članka 40. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15- ispr. i 
123/17 i 144/20), u svezi članka 1. Zakona o zakupu i 
kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“ 
br. 125/11, 64/15 i 112/18), vezano za članak 1. 
stavka 4. Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog 
prostora (“Službeni glasnik Grada Senja br. 7/19 i 
1/20- Ispravak), članka 40. stavka 1. toč. 7. Statuta 
Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 
4/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 
14. sjednici, održanoj 03. kolovoza 2023.  godine 
donio je, sljedeću   

O d l u k u
 o davanju na privremeno ili povremenom 

korištenju
prostora u objektima u vlasništvu Grada Senja 

 



br. 8. - od 3. kolovoza 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

225

I.OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Odlukom o davanju na privremeno ili 

povremeno korištenje prostora u objektima u 
vlasništvu Grada Senja (u daljnjem tekstu: Odluka) 
uređuju se uvjeti i način davanja privremeno ili 
povremeno korištenje prostora u objektima u 
vlasništvu Grada Senja (u daljnjem tekstu Grada).

Članak 2.
Prostori iz članka 1. ove Odluke su:

- poslovna zgrada (ex škola) i dvorište u Krivom 
Putu
- sala ex Žižula 
- poslovna zgrada (ex društveni dom) na Vratniku, 
I. kat  

Prostorima iz stavka 1. ovog članka 
neposredno upravlja gradonačelnik Grada Senja (u 
daljnjem tekstu: gradonačelnik).

Članak 3.
Privremeno korištenje u smislu ove 

Odluke smatra se jednokratno korištenje prostora 
za redovne aktivnosti udruga građana, mjesnih 
odbora, političkih stranaka, skupova građana, 
održavanje sastanaka, predavanja, tribina, sajmova, 
izložbi, kulturno-zabavnih i sportskih priredbi, 
manifestacija, prezentacija, karmina, svadbenih 
svečanosti, proslave krštenja, svete potvrde, zabava 
i obljetnica i drugih djelatnosti.

Povremenim korištenjem u smislu ove 
Odluke smatra se korištenje prostora u određene sate 
tijekom određenog dana u tjednu ili mjesecu prema 
dodijeljenim terminima kroz određeno razdoblje 
za redovne aktivnosti udruga građana, mjesnih 
odbora, političkih stranaka, skupova građana, 
održavanje sastanaka, predavanja, tribina, sajmova, 
izložbi, kulturno-zabavnih i sportskih priredbi, 
manifestacija, prezentacija, karmina, svadbenih 
svečanosti, proslave krštenja, svete potvrde, zabava 
i obljetnica i drugih djelatnosti.

Povremeno korištenje ne može biti duže od 4 
sata tjedno i ne može trajati kraće od jednog mjeseca 
niti duže od dvanaest mjeseci.

II. UVJETI I NAČIN DAVANJA PROSTORA 
NA PRIVREMENO ILI POVREMENO 
KORIŠTENJE

Članak 4.
Poslovni prostor daje se na privremeno i 

povremeno korištenje pravnoj osobi ili obrtniku, 
dok se fizičkim osobama poslovni prostor daje na 
privremeno korištenje (u daljnjem tekstu: Korisnik) 
na temelju podnesenog zahtjeva.

Zahtjev za davanje na privremeno ili 
povremeno korištenje poslovnog prostora Korisnik 
podnosi Jedinstvenom upravnom odjelu Grada 
Senja u pismenom obliku najranije 30 dana  prije 
održavanja aktivnosti.

Rok za podnošenje zahtjeva iz stavka 
2. ovoga članka iznimno se može podnijeti i 3 
dana prije planiranog termina korištenja ukoliko 
podnositelj zahtjeva iz opravdanih okolnosti isti nije 
mogao podnijeti ranije.

Poslovni prostori izdaju se po nastanku 
potrebe, prema redu zaprimanja zahtjeva.

Zahtjev iz stavka 1. ovoga članka obavezno 
sadrži:

- podatke o podnositelju zahtjeva (naziv, adresa i 
OIB podnositelja);
- podatke o prostoru za koji se podnosi zahtjev za 
privremeno ili povremeno korištenje;
- vremensko razdoblje i dužinu trajanja 
privremenog ili povremenog korištenja;
- vrstu aktivnosti odnosno namjenu za koju se želi 
koristiti prostor.

Članak 5.
Privremeno ili povremeno korištenje poslovnog 

prostora neće se odobriti Korisniku koji:

•	 ima nepodmirene obveze prema Gradu po bilo 
kojem osnovu,

•	 ne ispunjava ili nije ispunio ranije obveze 
iz ugovora o privremenom ili povremenom 
korištenju poslovnog prostora

•	 ukoliko je prostor u traženom terminu potreban 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 3. kolovoza 2023.

226

Gradu za obavljanje redovne djelatnosti ili 
održavanja određenih aktivnosti od interesa za 
Grad.

Članak 6.
Na temelju podnesenog pisanog zahtjeva, 

Grad i Korisnik sklapaju Ugovor o privremenom ili 
povremenom  korištenju poslovnog prostora.

Ugovor u ime Grada sklapa gradonačelnik.

Članak 7.
Ugovor o privremenom ili povremenom 

korištenju prostora obvezno sadrži:

– podatke o ugovornim stranama,
– podatke o prostoru koji se daje na privremeno ili 
povremeno korištenje,
– podatke o namjeni korištenja prostora,
– vremensko razdoblje i dužinu trajanja 
privremenog ili povremenog korištenja prostora,
– iznos naknade za privremeno ili povremeno 
korištenje prostora ili osnovu na temelju koje se 
prostor daje na privremeno ili povremeno korištenje 
bez naknade,
– prava i obveze Korisnika u svezi korištenja 
prostora.

III. RASKID UGOVORA

Članak 8.
Gradonačelnik može jednostrano raskinuti 

ugovor o privremenom ili povremenom korištenju 
poslovnog prostora bez prava na naknadu štete 
korisnika, ako se:

•	 prostor koristi protivno odredbama ugovora,
•	 načinom korištenja oštećuje prostor,
•	 naknadu za korištenje Korisnik ne plaća uredno,
•	 ako je prostor potreban vlasniku radi aktivnosti 

bitnih za rad Grada ili mjesnih odbora.
 
Grad u pisanom obliku dostavlja korisniku 

obavijest o raskidu bez otkaznog roka.

Korisnik može raskinuti ugovor pisanim putem, 
a otkazni rok je 3 dana od zaprimanja zahtjeva za 
raskid u Grad.

Po isteku ili po raskidu ugovora, Korisnik se 
obvezuje vratiti Gradu prostor koja je predmet 
ugovora u stanju u kakvom ju je primio na korištenje, 
uzimajući u obzir promjene do kojih je došlo 
redovnom uporabom iste.

IV. VISINA NAKNADE ZA PRIVREMENO I 
POVREMENO KORIŠTENJE

Članak 9.
Prostori iz članka 2. ove Odluke u objektima 

u vlasništvu Grada Senja daju se na privremeno i 
povremeno korištenje uz naknadu.

Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, 
Gradonačelnik može na temelju pisanog zahtjeva 
i mišljenja nadležnog Jedinstvenog upravnog 
odjela odobriti oslobađanje od plaćanja naknade 
za privremeno i povremeno korištenje prostora za 
aktivnosti za koje utvrdi da su od javnog interesa.

Članak 10.
Visina naknade bez PDV-a u koju nije 

uključen paušalni dio režijskih troškova za 
privremeno ili povremeno korištenje prostora 
utvrđuje se kako slijedi:

–  po danu 50,00 €UR-a plus režijski troškovi    

Članak 11.
Stručne poslove za potrebe sklapanja 

Ugovora o privremenom ili povremenom korištenju 
prostora u vlasništvu Grada Senja obavlja Jedinstveni 
upravni odjel.

V. PRIMOPREDAJA POSLOVNIH 
PROSTORA

Članak 12.
Nakon potpisivanja Ugovora o povremenom 

ili privremenom korištenju poslovnih prostora u 
vlasništvu Grada, kojim se utvrđuje visina naknade 
za korištenje, Korisnik je dužan podmiriti utvrđeni 
iznos naknade sukladno odredbama ugovora.



br. 8. - od 3. kolovoza 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

227

Temeljem potpisanog Ugovora vrši se 
primopredaja prostorija i opreme poslovnog 
prostora. 

Naknada za korištenje prostorija uplaćuje se 
u korist žiroračuna Grada.

Kada se u poslovnim prostorima Grada 
koristi autorska glazba putem žive glazbe ili glazbe 
s elektroničkih medija (u slučaju svadbi, proslava, 
koncerata), Korisnik se obvezuje pribaviti dozvolu 
za korištenje navedenih autorskih glazbenih djela 
i platiti autorsku naknadu, te potvrdu o uplati 
iste dostaviti Gradu prije održavanja proslave i 
primopredaje.

Ukoliko Korisnik ne pribavi dozvolu iz 
prethodnog stavka, u potpunosti snosi odgovornost 
za nepridržavanje obveza iz Zakona o autorskom 
pravu.

Članak 13.
Prilikom preuzimanja poslovnih prostora 

iz članka 2. ove Odluke sastavlja se zapisnik o 
preuzimanju, a Korisnik će s ovlaštenom osobom 
Grada obaviti pregled prostora i stvari.

Svojim potpisom zapisnika o preuzimanju 
Korisnik potvrđuje da je prostorije poslovnog 
prostora u vlasništvu Grada preuzeo s opremom i 
inventarom u ispravnom stanju i određenom broju, 
te uredan i čist.

U poslovni prostor, u pravilu, nije dopušteno 
unošenje namještaja, opreme i predmeta.

Iznimno od odredbe iz stavka 3. ovoga 
članka, gradonačelnik može Korisniku odobriti 
privremeno unošenje opreme i predmeta koji služe 
za provođenje aktivnosti vezanih uz namjenu za 
privremeno korištenje poslovnog prostora.

Članak 14.
Korisnik je nakon preuzimanja prostora i 

stvari dužan voditi računa o preuzetim obvezama, 
a za sve eventualne štete i manjkavosti snosi punu 
odgovornost. 

Članak 15.
Nakon korištenja korisnik vraća prostorije i 

opremu putem zapisnika o primopredaji ovlaštenoj 
osobi koja svojim potpisom potvrđuje da je Korisnik 
vratio poslovni prostor u stanju u kakvom je preuzeo.

Evidenciju o rasporedu korištenja poslovnog 
prostora, zaprimanju zahtjeva za davanje na 
privremeno ili povremeno korištenje poslovnog 
prostora, evidenciju o stanju opreme i inventara vodi 
Jedinstveni upravni odjel Grada. 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

nakon objave u „Službenom glasniku Grada Senja“.

KLASA: 372-02/23-01/05  
URBROJ: 2125-03/01-23-02  
Senj,  03. kolovoza 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Željko Tomljanović, v.r.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 3. kolovoza 2023.

228

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19, 67/23), a osnovom članka 
40. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja“, broj 4/20 i 1/21), Gradsko vijeće Grada 
Senja na 14. sjednici, održanoj 03. kolovoza 2023. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izradi VI. Izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja
u užem području Grada Senja

(ciljana izmjena i dopuna)

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi VI. Izmjena 

i dopuna Urbanističkog plana uređenja u užem 
području Grada Senja – ciljana izmjena i dopuna (u 
daljnjem tekstu: Odluka).

SADRŽAJ ODLUKE OVISNO O VRSTI 
PLANA I POSTUPKU NJEGOVE 
IZRADE

Članak 2.
Odlukom o izradi VI. Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja u užem području 
Grada Senja – ciljana izmjena i dopuna (u daljnjem 
tekstu: VI. Izmjena i dopuna UPU-a) utvrđuje se:

1. pravna osnova za izradu i donošenje 
VI. Izmjena i dopuna UPU-a,

2. razlozi donošenja VI.. Izmjena i 
dopuna UPU-a, ciljevi i programska 
polazišta

3. obuhvat VI. Izmjena i dopuna UPU-a,
4. sažeta ocjena stanja u obuhvatu VI. 

Izmjena i dopuna UPU-a,
5. popisi sektorskih strategija i drugih 

dokumenata u skladu s kojima se 
utvrđuju zahtjevi za izradu VI. 
Izmjena i dopuna UPU-a,

6. način pribavljanja stručnih rješenja 

VI. Izmjena i dopuna UPU-a,
7. popis javnopravnih tijela određenih 

posebnim propisima koja daju 
zahtjeve za izradu VI. Izmjena i 
dopuna UPU-a te drugih sudionika 
korisnika prostora koji trebaju 
sudjelovati u izradi VI. Izmjena i 
dopuna UPU-a,

8. planiranu dinamiku s fazama izrade 
plana, odnosno rok za pripremu 
zahtjeva za izradu VI. Izmjena 
i dopuna UPU-a, tijela i osoba 
određenih posebnim propisima, 

9. izvore financiranja izrade VI. Izmjena 
i dopuna UPU-a,

10. druga pitanja značajna za izradu VI. 
Izmjena i dopuna UPU-a. 

1. Pravna osnova za izradu i donošenje VI. Izmjena 
i dopuna UPU-a

Članak 3.
Pravna osnova za izradu i donošenje VI. 

Izmjena i dopuna UPU-a sadržana je  u člancima 
63., 79., 80., 85., 86., 109., 113., 198. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) (u 
daljnjem tekstu: Zakon).

VI. Izmjena i dopuna UPU-a će se izrađivati 
u skladu s odredbama Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19, 98/19, 67/23), Pravilnika o sadržaju, 
mjerilima kartografskih prikaza, obveznim 
prostornim pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih planova („Narodne novine“, broj 106/98, 
39/04, 45/04 – ispravak, 163/04 i 9/11) i Prostornim 
planom uređenja Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja“, broj 11/06, 1/12, 6/14, 10/14 – 
pročišćeni tekst, 15/18 i 4/22) (u daljnjem tekstu: 
PPUG), kojim je utvrđena obveza izrade predmetnog 
UPU-a.

2. Razlozi donošenja VI. Izmjena i dopuna 
UPU-a, ciljevi i programska polazišta

Članak 4.

Ove VI. ciljane izmjene i dopune UPU - a donose 
se radi:



br. 8. - od 3. kolovoza 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

229

- usklađenja zahvata lučkog područja luke 
Senj sa zahvatom utvrđenim u važećem 
Prostornom planu uređenja Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“, broj 1/12, 
6/14, 10/14 – pročišćeni tekst, 15/18 i 4/22), 
odnosno utvrđivanje granice između lučkog 
područja i plaže Điga, te proširenje lučkog 
područja  u more,

- preispitivanja odredbi za provođenje plana 
na lučkom području luke Senj,

- Lučka uprava Senj ima gospodarski interes 
proširiti lučko područje luke Senj u svrhu 
izgradnje zaštite akvatorija luke i izgradnje 
dodatnih komunalnih vezova produženjem 
lukobrana i gatova i izgradnjom novih 
gatova.

Osnovni ciljevi VI. Izmjena i dopuna UPU-a na 
području obuhvata su:

- poboljšanje uvjeta korištenja lučkog područ-
ja, kroz zaštitu lučkog akvatorija od utjecaja 
nepovoljnih vjetrova,

- osiguranje dovoljnog broja komunalnih ve-
zova radi zadovoljavanja potreba građana,

- osiguranje prostora za izgradnju infrastruk-
turnih objekata za opskrbu luke,

- ostvarivanje prostornih preduvjeta za daljnji 
razvoj luke.

 Programska polazišta za izradu VI. Izmjena 
i dopuna UPU-a definirana su uzimajući u obzir 
prethodno navedene utvrđene ciljeve, a u svezi s 
prethodno navedenim razlozima za izmjenu:

- izvršiti korekcije obuhvata lučkog područja 
u skladu s važećim Prostornim planom ure-
đenja Grada Senja,

- povećavanja sigurnosti luke i osiguranje pri-
ključaka komunalne infrastrukture za kori-
snike prostora,

- iskazane interese pravnih i fizičkih osoba 
u pogledu pojedinačnih promjena namjene 
prostora planirati na način da pojedinačni in-
teresi ne štete javnim interesima,

- izmijeniti postojeće provedbene odredbe 
koje su se tijekom provedbe pokazale nedo-
voljno precizne, odnosno koje nisu u svemu 
podudarne s planovima višeg reda,

- primijeniti odredbe posebnih propisa rele-
vantnih za UPU koje će, po pozivu nosite-
lja izrade, kao svoje zahtjeve dostaviti jav-

nopravna tijela,
- izvršiti potrebne analize i druge prijedloge 

iz javne rasprave o prijedlogu VI. Izmjena i 
dopuna UPU-a, te one koje se ocijene oprav-
danim i nisu u suprotnosti s navedenim cilje-
vima i programskim polazištima, adekvatno 
uvrstiti u UPU.

3. Obuhvat VI. Izmjena i dopuna UPU-a

Članak 5.
Obuhvat VI. Izmjena i dopuna UPU-a 

odgovara obuhvatu lučkog područja iz važećeg 
Prostornog plana uređenja Grada Senja,  prikazanom 
na kartografskom prikazu PPUG- a: 4.0.1. -  
Građevinska područja naselja – k.o. Senj, u mjerilu 
1:5000.

4. Sažeta ocjena stanja u obuhvatu VI. Izmjena i 
dopuna UPU-a

Članak 6.
Unutar obuhvata ovih VI. Izmjena i dopuna 

UPU-a nalazi se kopneni dio luke na k.č.br.732/1, 
731/2, 731/3, 731/1, 739/2, sve u k.o. Senj, ukupne 
površine 11884 m2, te morski dio luke na k.č.br. 
1028, k.o. Senj, površine 66035 m2. Ukupna površina 
kopnenog i morskog dijela lučkog područja iznosi 
77919 m2.

Dio sadržaja niti obuhvat lučkog područja 
planiranih važećim UPU-om nije više u skladu s 
PPUG-om, odnosno nije više u interesu Grada Senja, 
te ih je potrebno uskladiti s PPUG-u, i s potrebama 
građana i lučke uprave.

Obuhvat VI. Izmjena i dopuna UPU-a se 
nalazi unutar zaštićenog obalnog područja mora, a 
sama luka je dio zaštićene povijesne jezgre Grada 
Senja.  

5. Popisi sektorskih strategija i drugih 
dokumenata u skladu s kojima se 
utvrđuju zahtjevi za izradu VI. Iz-

mjena i dopuna UPU-a 

Članak 7.
Za izradu VI. Izmjena i dopuna UPU-a će 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 3. kolovoza 2023.

230

se koristiti podaci iz PPUG-a, a postupak izrade 
Plana će se provoditi i temeljem podataka, planskih 
smjernica i propisanih dokumenata koje će dostaviti 
nadležna tijela i pravne osobe s javnim ovlastima te 
drugih podataka prikupljenih prema potrebi. 

6. Način pribavljanja stručnih rješenja VI. Izmjena 
i dopuna UPU-a

Članak 8.
Stručna rješenja za izradu VI. Izmjena i 

dopuna UPU-a će izraditi odabrani ovlašteni stručni 
izrađivač, u suradnji s nositeljem izrade UPU-a, 
Gradom Senjem, temeljem ugovora o financiranju 
izrade planova, uz mogućnost prijedloga 
zainteresiranih subjekata.

7. Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima koja daju zahtjeve za izradu VI. Izmjena 

i dopuna UPU-a te drugih sudionika korisnika 
prostora koji trebaju sudjelovati u izradi VI. 

Izmjena i dopuna UPU-a

Članak 9.
  Tijela i osobe određene posebnim propisima, 
koja daju zahtjeve (podatke, planske smjernice 
i propisane dokumente) za izradu VI. Izmjena i 
dopuna UPU-a, a unutar čijeg djelokruga se može 
nalaziti obuhvat Izmjena i dopuna UPU-a:

•	 MINISTARSTVO PROSTORNOGA 
UREĐENJA, GRADITELJSTVA I 
DRŽAVNE IMOVINE

−	 Zavod za prostorni razvoj;
•	 MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I 

ODRŽIVOG RAZVOJA 
−	 Uprava za klimatske aktivnosti,
−	 Zavod za zaštitu okoliša i prirode;

•	 MINISTARSTVO MORA, PROMETA I IN-
FRASTRUKTURE

-  Uprava pomorstva
•	 MINISTARSTVO UNUTARNJIH 

POSLOVA 
−	 Policijska uprava Ličko-senjska,
−	 Ravnateljstvo civilne zaštite, 

Područni ured civilne zaštite Rijeka, 
Služba civilne zaštite Gospić; 

•	 MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA
−	 Uprava za zaštitu kulturne baštine, 

Konzervatorski odjel u Gospiću;

•	 LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
−	 Zavod za prostorno uređenje Ličko-

senjske županije,
−	 Upravni odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša,
−	 Upravni odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša, 
Izdvojeno mjesto rada Senj;

•	 LUČKA KAPETANIJA SENJ;
•	 HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA 

ZA MREŽNE DJELATNOSTI;
•	 HRVATSKA ELEKTROPRIVREDA d.d.

−	 Operator distribucijskog sustava 
d.o.o. – Elektrolika Gospić;

•	 HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG 
SUSTAVA d.d.

−	 Prijenosno područje Rijeka;
•	 HRVATSKE VODE 

−	 Vodnogospodarski odjel za slivove 
sjevernoga Jadrana;

Drugi sudionici koji će sudjelovati u izradi Izmjena 
i dopuna:

•	 LUČKA UPRAVA SENJ;
•	 GRADSKI MUZEJ SENJ;
•	 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 

GRADA SENJA;
•	 USTANOVA ZA RAZVOJ GRADA SENJA;
•	 GRADSKO KOMUNALNO DRUŠTVO 

SENJ d.o.o.;
•	 VODOVOD I ODVODNJA d.o.o. Senj;
•	 MJESNI ODBOR CENTAR;
•	 TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA 

SENJA.

8. Planirana dinamika s fazama izrade plana, 
odnosno rok za pripremu zahtjeva za izradu VI. 

Izmjena i dopuna UPU-a, tijela i osoba određenih 
posebnim propisima 

Članak 10.

Grad Senj (nositelj izrade) će poziv na dostavu pret-
hodnih zahtjeva tijela i osoba iz članka 9. ove Odlu-
ke uputiti danom stupanja na snagu ove Odluke. Rok 
dostave prethodnih zahtjeva za izradu VI. ciljanih 
izmjena i dopuna UPU – a se određuje u trajanju od 
najviše 10 dana od dana zaprimanja zahtjeva. 



br. 8. - od 3. kolovoza 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

231

Rok za izradu Prijedloga VI. ciljanih izmjena i do-
puna UPU – a određuje se u trajanju od najviše 15 
radnih dana računajući od dana primitka prethodnih 
zahtjeva tijela i osoba određenih posebnim propisi-
ma. 
Nakon objave javne rasprave Prijedlog VI. ciljanih 
izmjena i dopuna UPU – a stavlja se na javni uvid u 
trajanju od najmanje 8 dana.
Nositelj izrade VI. ciljanih izmjena i dopuna UPU 
– a će s odgovornim voditeljem izrade, pripremiti 
Izvješće o javnoj raspravi u roku od 5 dana.  
Nositelj izrade će utvrditi Nacrt konačnog prijedlo-
ga VI. ciljanih izmjena i dopuna UPU – a u roku od 
10 dana po prihvaćanju izvješća o javnoj raspravi.
Nacrt konačnog prijedloga VI. ciljanih izmjena i do-
puna UPU – a će se uputiti na pribavljanje mišljenja 
propisanih Zakonom.
Nositelj izrade utvrđuje Konačni prijedlog VI. cilja-
nih izmjena i dopuna UPU – a po zaprimanju Nacrta 
konačnog prijedloga VI. ciljanih izmjena i dopuna 
UPU – a, izvješća o javnoj raspravi te Zakonom 
određenih mišljenja.

9. Izvori financiranja izrade VI. Izmjena i dopuna 
UPU-a

Članak 11.
Sredstva za izradu ove VI. Izmjene i dopune 

UPU-a osiguravaju se u Proračunu Grada Senja.

10. Odluka o drugim pitanjima značajnim za izradu 
nacrta VI. Izmjena i dopuna UPU-a

Članak 12.
Ovom Odlukom druga pitanja značajna za 

izradu nacrta VI. Izmjena i dopuna UPU-a nisu 
evidentirana.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.
Sukladno članku 86. Zakona ova Odluka će 

se objaviti u „Službenom glasniku Grada Senja“ i 
informacijskom sustavu prostornog uređenja.

Članak 14.
 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon  
objave u „Službenom glasniku Grada Senja“.

KLASA: 363-01/23-03/24  
URBROJ: 2125-03/01-23-05
Senj, 03. kolovoza 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća:
Željko Tomljanović, v.r.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 3. kolovoza 2023.

232

SADRŽAJ

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA SENJA
Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Gradonačelnika Grada Senja 
za razdoblje siječanj - lipanj 2023. godine ............................................................................................... 222
Zaključak o prihvaćanju prijedloga Javnog natječaja za izbor ravnatelja/ice Gradske knjižnice Senj .... 222
Zaključak o imenovanju povjerenstva za provođenje Javnog natječaja za izbor
ravnatelja/ice Gradske knjižnice Senj ...................................................................................................... 223
Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi .................................. 223
Odluka o davanju na privremeno ili povremeno korištenje prostora u objektima 
u vlasništvu Grada Senja .......................................................................................................................... 224
Odluka o izradi VI. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja u užem području Grada Senja
(ciljana izmjena i dopuna) ........................................................................................................................ 228

“Službeni Glasnik” - Službeno glasilo Grada Senja
Izdavač: Grad Senj

Glavni i odgovorni urednik: Jedinstveni upravni odjel
tel.: 053/881-162

Tisak: Duplex grafika, Senj, mob.: 098 971 59 89
Službeni glasnik objavljuje se i na web stranici: www.senj.hr


